Klaus Hinrichsen

DasgroBe
Navy CIS - Buch
2019

CIs5: Mew Orleans

Das NCIS TV-Serienbuch

Navy CIS Staffel 1-16

Navy CI5: L.A. Staffel 1-10

Navy CIS: New Orleans Staffel 1-5

...................................................................................................................

NCIS: Naval Criminal Investigative Service
November 2019



Haftungsausschluss

Fur Aussagen und Hinweise des Autors in
diesem Buch kann keinerlei Garantie
ubernommen werden. Eine Haftung fur
Personen-, Sach- oder Vermogensschaden
Ist ausgeschlossen.

Fur die Recherche dieses Buches wurden
viele Bucher, Informationsschriften und
Zeitungsartikel gesichtet. Auch das
Internet war eine hilfreiche und ergiebige
Quelle.

Obwohl zu keiner Zeit beabsichtigt war
und ist, Texte aus fremden Quellen
unzitiert zu ubernehmen, kann der Autor
aber nicht ganzlich ausschlielSen, dass der
eine oder andere gelesene Teil eines
einmal gelesenen Artikels sich so (positiv)
Im Gedachtnis festgesetzt hat, dass er
sich so oder ahnlich an der einen oder
anderen Stelle dieses Buches wieder
findet. Dies ist nur der Versuch des Autors,



allen NCIS-Fans ein umfassendes Buch zu
den Navy CIS-TV-Serienstaffeln zur Hand
ZuU geben.

Der Autor steht in keiner Verbindung zu
Belisarius Productions, CBS Broadcasting
oder Paramount Pictures. Alle Rechte an
NCIS bzw. Navy CIS bzw. NCIS: Los Angeles
bzw. Navy CIS: L.A. sind Eigentum von
Belisarius Productions, CBS Broadcasting
und Paramount Pictures.

Jede Verwertung aller Texte, Bilder und
Clipparts (auch auszugsweise) ist ohne
Zustimmung des Autors rechtswidrig und
strafbar. Dies gilt insbesondere fur

Vervielfaltigungen, Ubersetzungen,
Mikroverfilmungen und die Speicherung
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Navy CIS

Naval Criminal Investigative Service

Die immer wieder spannende und
unterhaltsame Auflosung der Kriminalfalle
von Special Agent Leroy Jethro Gibbs,
dargestellt von Mark Harmon (Cover,
rechtes Foto), mit seinem NCIS-Team
begeistert seit mehr als 14 Jahren weltweit
eine grolse Anzahl von Fernsehzuschauern
und machte NCIS zu einer der
erfolgreichsten  Serien unserer Zeit.
Sowohl in den USA als auch in
Deutschland ist NCIS derzeit eine der
meist gesehenen Fernsehserien.

Dieses Fanbuch zu den Navy CIS TV-
Staffeln 1-16 enthalt neben allgemeinen
Informationen zur Serie Daten und
Kurzbeschreibungen aller bislang
veroffentlichten Episoden, ausfuhrliche



Steckbriefe der Hauptcharaktere,
Beschreibungen der Nebenfiguren,
Informationen zu den Schauspielern und
naturlich die besten Spruche von Gibbs,
Tony, Kate, Ziva, McGee, Bishop, Abby,
Ducky, Palmer & Co.

Erganzt wird dieses Navy CIS-Buch durch
jeweils eigene Abschnitte fur die Ableger
Navy CIS: L.A. und Navy CIS: New Orleans
mit  Informationen zur Serie, den
Schauspielern und naturlich den
entsprechenden Episodeninfos der zum
Zeitpunkt der Buchveroffentlichung
ausgestrahlten Fernsehfolgen zu den Navy
CIS LA. - Staffein 1-10 mit NCIS
Supervisory Special Agent G.Callen,
dargestellt von Chris O’Donnell (Cover,
linkes Foto), und seinem Team sowie
Informationen zur Staffel 1-5 von Navy
CIS: New Orleans.
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Navy CIS (NCIS)

Der NCIS (Naval Criminal Investigative
Service) ist eine Spezialeinheit, die
jedwede Straftaten, die abschliessend vor
dem Navy-Militargericht verhandelt
werden, im Zusammenhang mit
Angehorigen der Navy oder des Marine
Corps im In- und Ausland untersuchen,
wobei es unbedeutend ist, ob die
Betreffenden als Tater oder Opfer
verwickelt sind. Im Alltag kommt neben
den absurdesten Kriminalfallen
iInsbesondere auch der Kampf gegen den
Terrorismus auf die Spezialagenten zu,
wobei auch Aufgaben zur Spionageabwehr
zum Tagesgeschaft gehort. Fruher waren
die Ermittlungen der NCIS-Behorde im
Gegensatz ZU FBI- und CIA-
Untersuchungen eher unbekannt, was sich
jedoch durch den massiven Erfolg der TV-
Serie geandert hat. Der Einsatz spezieller



Berater, insbesondere auch von echten
NCIS-Agenten, wahrend der Dreharbeiten
vermitteln dem Zuschauer eine intensive
Authentizitat und sorgt regelmaldig fur
spannende Unterhaltung. Nach einem
zunachst verhaltenen Serienstart gehort
Navy CIS (Original: NCIS) mittlerweile
weltweit ZU den erfolgreichsten
Fernsehserien uUberhaupt und hat es
mittlerweile auf 16 Staffeln mit jewelils
enormen Zuschauerguoten geschafft.

Das Konzept der Fernsehserie ist im
Grunde nichts neues - zuvor gab es bereits
die ebenfalls erfolgreichen Serien CSl,
CSI:Miami und CSI:NY, alle basierend auf
den spannenden, den Zuschauer in seinen
Bann ziehende Untersuchungen im
Kriminallabor mit all seinen technischen
Facetten. Der ubermalSige Erfolg von Navy
CIS macht nicht unbedingt die naturlich
auch spannenden Falle aus, sondern es ist
wohl diesem unglaublich gut
zusammengestellten NCIS-Team,
angefuhrt vom mundfaulen, kantigen,
strengen, aber auch sehr gerechten
Special Agent Leroy Jethro Gibbs,



geschuldet. Jede Figur im Team hat einen
unverwechselbaren Charakter mit all den
zugehorigen Starken und Schwachen, die
der Zuschauer schnell gerne annimmt und
vielleicht insgeheim traumt, im wahren
Leben auch ein mal so einem Dreamteam
angehoren zu durfen. So schaut man auch
gerne uber einen vielleicht etwas weniger
spannenden Fall hinweg und erfreut sich
an den immer wieder lustigen Dialogen
der Teammitglieder, sprich der Zuschauer
kann so qut wie immer humorvoll
fasziniert werden. Ein weiterer wichtiger
Unterscheidungspunkt zum CSl-Franchise
besteht darin, dass Navy CIS sich nicht
nahezu auf einen Dbestimmten Ort
beschrankt, sondern hier spielen auch
insbesondere die Ermittlungen aufllerhalb
der Labore eine gewichtige Rolle.

Die bisher mehr als 375 ausgestrahlten
Folgen in 16 Staffeln boten Uberzeugende,
spannende Unterhaltung. Neben
tragischen, zum Teil auch traurigen
Momenten bot die Serie einen
ordentlichen Schuss trockenen Humor,
welche dem Zuschauer, gleich welcher



Generation angehorend, jedes Mitglied mit
seinem personlichen Charme ans Herz
wachsen liels.

Auf diesen Erfolg grundend wurde im
Jahr 2009 ein Ableger von Navy CIS
erschaffen: Navy CIS:L.A. spielt in Los
Angeles.

Wahrend der elften Staffel wurde in
einer Doppelfolge ein weiteres NCIS-Team
vorgestellt, das fur das Spin-off NCIS: New
Orleans diente.



TV-Ausstrahlung USA

In den USA begann die Ausstrahlung der ersten Staffel am 23.
September 2003 und endete am 25. Mai 2004. Seitdem wird
jahrlich im September mit der Erstausstrahlung einer neuen
Staffel begonnen, die im darauffolgenden Mai endet. Der Ubliche
Sendeplatz ist der Dienstag um 20:00 Uhr auf CBS. Am 22.
September 2009 startete die Ausstrahlung der siebten Staffel in
den USA, und sie endet mit dem Staffelfinale ,,Rule Fifty-One*
am 25. Mai 2010.

Die Zuschauerzahlen haben sich nahezu kontinuierlich von
Staffel zu Staffel erhdoht und seit der 6. Staffel gehort die Serie
zu den Top-5 in den Vereinigten Staaten. Die Serie erreichte mit
der neunten Staffel den 3. Rang in der Gesamtwertung und
hatte damit die meisten Zuschauer seit Beginn der Serie. Am
11. Januar 2011 erreichte die Serie erstmals seit Beginn der
Ausstrahlung im Jahr 2003 fast die 22-Millionen-Marke. Damit
stellte die Serie einen neuen Rekord auf. Am 1. Februar 2011
stellte die Serie abermals einen neuen Rekord mit 22,85
Millionen Zuschauern auf. Nach dem Erfolg der Folge vom 1.
Februar 2011 wurde am 2. Februar 2011 NCIS fruhzeitig fur eine
neunte Staffel verlangert. Im Februar 2016 verlangerte CBS die
Serie um zwei weitere Jahre. Am 11. April 2019 wurde die
Sendung vom Sender CBS um die 17. Staffel verlangert.
Erstausstrahlung und Einschaltquoten TV-Serie NCIS in
den USA



Staffel Episoden

10

11

12

13

14

15

16

23

23

24

24

19

25

24

24

24

24

24

24

24

24

24

24

Premiere

23. Sep.
2003

28. Sep.
2004

20. Sep.
2005

19. Sep.
2006

25. Sep.
2007

23. Sep.
2008

22. Sep.
2009

21. Sep.
2010

20. Sep.
2011

25. Sep.
2012

24. Sep.
2013

23. Sep.
2014

22. Sep.
2015

20. Sep.
2016

26. Sep.
2017

25. Sep.
2018

Finale

25. Mai
2004

24. Mai
2005

16. Mai
2006

22. Mai
2007

20. Mai
2008

19. Mai
2009

25. Mai
2010

17. Mai
2011

15. Mai
2012

14. Mai
2013

13. Mai
2014

12. Mai
2015

17. Mai
2016

16. Mai
2017

22. Mai
2018

21. Mai
2019

Rang

28

22

16

16

15

Reichweite ab 2 ).
(Mio.)
11,84
13,57
15,21
13,89
14,53
17,89
19,33
19,46
19,49
21,34
19,77
18,25
20,19
14,63

17,02

15,89

Oueﬂe:36



TV-Ausstrahlung

Deutschland

In Deutschland lauft die Serie seit dem 17. Marz 2005 beim
Privatsender Satl. Der Sender strahlte die ersten beiden
Staffeln (mit kurzer Unterbrechung) und die ersten sechs
Episoden der dritten Staffel hintereinander vom 17. Marz 2005
bis zum 7. Januar 2007 immer donnerstags um 21:15 Uhr aus.

Am 13. August 2006 wechselte Satl den Sendeplatz und setzte
die Ausstrahlung der dritten Staffel am Sonntag um 20:15 Uhr
im Rahmen des Crime Sonntags fort. Seit dem 17. Oktober 2016
strahlt Sat.1 die Serie erstmals montags um 20:15 Uhr aus

Erstausstrahlung und Einschaltquoten TV-Serie Navy CIS
in Deutschland



Staffel Premiere Finale Reichweite Marktanteil Reichweite Marktante

ab 3 ). ab 3 ). (%) 14-49 ). 14-49 ).

(Mio.) (Mio.) (%)

1 17. Mar. 25. 2,48 8,9 1,49 12,8
2005 Aug.
2005

2 01. Sep. 09. 3,11 10,1 2,07 15,7
2005 Mar.
2006

3 16. Mar. 07. 3,6 10 2,5 17,3
2006 Jan.
2007

4 04. Mar. 11. 3,57 10,5 2.4 17
2007 Nov.
2007

5 02. Mar. 109. 3,49 10,5 2,36 16,7
2008 Okt.
2008

6 01. Mar. 15. 3,73 11 2,46 17,3
2009 Nov.
2009

7 28. Feb. 31. 3,79 10,8 2,41 16,4
2010 Okt.
2010

8 13. Feb. 13. 3,65 10,2 2,15 14,5
2011 Nov.
2011

9 29. Jan. 28. 3,68 10,3 2,11 14,3
2012 Okt.
2012

10 0. Jan. | 20. 3,82 14,9
2013 Okt.
2013

11 5. Jan. | 19. 3,54 9,9 1,89 13,6
2014 Okt.
2014

12 4, Jan.  08. 3,08 11
2015 Nov.
2015

13 10 Jan. 28. 2,92 1,23 9,5

2016 Nov.



14

15

16

19 Dez.

2016

11 Dez.

2017

15. Jan.

2019

2016

04.
Dez.
2017

8. Jan.

2019

2,30

Queﬂe:36



Preise und Nominierungen

ASCAP Award

Gewonnen - Top TV-Serie - Matt Hawkins, Maurice Jackson, Neil
Martin (2004, 2006, 2007, 2008, 2009)

Gewonnen - Top TV-Serie - Steven Bramson (2004)

BMI Film & TV Awards
Gewonnen - BMI TV Music Award - Brian Kirk (2008, 2009)
Gewonnen - BMI TV Music Award - Joseph Conlan (2005)

Emmy Awards

Nominiert - Herausragende Stunts - Diamond Farnsworth (2008)
in Folge 5x07 Alte Wunden

Nominiert - Bester Gastdarsteller in einer Dramaserie - Charles
Durning (2005) in Folge 2x07 Der Held von lwo Jima

Nominiert - Beste Dramaserie (2010)

NAACP Image Awards
Nominiert - Bester Nebendarsteller in einer Dramaserie - Rocky
Carroll (2010)

People’s Choice Awards

Nominiert - Beliebteste Dramaserie (2009, 2010, 2011, 2012,
2015)

Nominiert - Beliebtester Schauspieler in einer Dramaserie -
Mark Harmon (2009)

Nominiert - Beliebtester Schauspieler in einer Dramaserie -
Mark Harmon (2013, 2014)

Nominiert - Beliebtester Schauspieler in einer Dramaserie -
Pauley Perrette (2013)

Imagen Foundation Awards

Nominiert - Beste Nebendarstellerin einer TV-Serie - Cote de
Pablo (2009)

Gewonnen - Beste Nebendarstellerin einer TV-Serie - Cote de
Pablo (2006)



Young Artist Awards
Nominiert - Beste AuffUhrung einer TV-Serie - Junger

Gastdarsteller - Dominic Scott Kay in Folge 5x09 Gesucht und
gefunden

Quelle: 36



DVD-Veroffentlichungen

Wahrend in den USA und GrofRbritannien
Immer die ganze Staffel in einer DVD-Box
erscheint, wird in Deutschland eine Staffel
In jeweils zwei Teile getrennt.

Ebenso enthalten die DVD-Versionen in
den USA stets Bonusmaterial wie
Kommentare der Autoren, Regisseure oder
Schauspieler sowie Making-of-Szenen,
wahrend die deutschen DVD-Boxen
einschliefSlich der dritten Staffel ohne
Bonusmaterial erschienen sind. Lediglich
die DVD-Box des zweiten Teils der dritten
Staffel enthalt eine Reportage uber den
echten NCIS sowie weitere Extras.

Eine weitere Besonderheit ist, dass die
deutschen DVD-Boxen unter dem
Originaltitel NCIS erscheinen, obwohl die
Serie in Deutschland Navy CIS heilst.



Die vierte Staffel ist seit dem 23. Oktober
2007 in den USA erhaltlich. Zum
Bonusmaterial gehoren unter anderem ein
Feature, bei dem die Castmitglieder
Fragen der Fans beantworten, sowie
Audiokommentare (unter anderem fur
,Die kleine Schwester” mit Sean Murray
und Terrence O’'Hara, dem Regisseur der
Episode, sowie ein weiterer Kommentar
mit Sean Murray und Cote de Pablo). Die
vierte Staffel ist seit dem 5. Juni 2008 in
Deutschland erhaltlich. Wie bei den
vorherigen Staffeln auch, ist diese in zwei
Halbstaffelboxen getrennt.

Die funfte Staffel ist erstmals in einer Box
zusammengefasst worden und am 7. Mai
2009 erschienen.

Am 5. August 2010 wurde die sechste
Staffel in zwei Halbboxen veroffentlicht.
Aullerdem gibt es Sammelboxen, die die
Staffeln eins bis sechs beinhalten.

Die siebte Staffel ist in zwei Halften am 9.
Juni 2011 erschienen.



Eine in zwei Halbstaffelboxen geteilte
Veroffentlichung der achten Staffel ist am
14. Juni 2012 erschienen.

Am 13. Oktober 2012 erschien eine
Komplettbox mit den ersten acht Staffeln.
Die zwei Halbstaffeln zur neunten Staffel
wurden am 6. Juni 2013 veroffentlicht. Am
3. Januar 2014 wurde die zehnte Staffel in
Form von zwei Halbstaffeln auf DVD
veroffentlicht.

Quelle: 36



